uscuro. Siccome anche la causa di escluder Demetrio per assenza, 

che non è di sule. Nè reca meraviglia che Lancilloto non peranco 
decurione fosse annoverato fra gli ambasciatori destinati al Re, leg- 

(1) Dai Protocolli di Giovanni Calco e dall'Archivio del conte Ludovico Vie 

slarino,
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gendosi nella prima ambasciata al Trivulzio anche delle persone e6- 

clesiastiche. 

All'arrivo di re Luigi XII° a Lodi nel 28 Luglio 1509, in- 

contrato a Porta d’ Adda da tutta la nobiltà con solenne pompa, 

non vi si trovò Lancilloto , nè tampoco alloggiò il re nella sua 

casa, ma nel palazzo del cavalier Mozzanica (1), Commissario Ge- 

nerale del suo esercito. 
L’anno 1512 si collegarono il Pontefice, l’ imperator Massimi- 

liano ed i Veneziani per cacciare i Francesi d’Italia e restituir Mi- 

lano agli Sforza. Ricuperata Cremona dall’ esercito della Lega 1’ $ 

Giugno sotto la direzione di Matteo cardinale Sedunense Legato A- 

postolico, e di Ottaviano M. Sforza vescovo di Lodi, questa città 

si arrese loro col Castello ai 13 dell’istesso mese a nome di Mas- 

similiano Sforza, figlio del suddetto Ludovico il Moro , cui seguì 

ben presto anche il rimanente dello Stato milanese. 

Ritiratisi i Francesi, ritornò Lancilloto nel posto e grazia pri- 

miera presso il Principe suo naturale, come si può rilevare dal 

Privilegio seguente concessogli dall’ islesso Legato generalissimo 

della Santa Lega: 

« Matiheus divina gratiao S. Pudentianae presbiter cardinalis 

« Sedunensi Sedis Apostolicae Legatus, eccelsae Majosiatis et totius 

« sanctissimae Ligae Locum teneus generalis. Maguiticis ac pre- 

« stantissimis Viris, equiubus, domivo Lanciiluto Vistarino quondam 

« equitis domini Cervati et domino Alvxaudro de Vistarinis patri- 

« Us civitatis Laudae. Quum animadvertamus el meniem cunci- 

« piamus nobis ob Altissimo demandatum esse proviuciam expulsa 

« \yrannido ltaliam a sevissimo Gallorum jugo liberare et Statum 

« veris dominis restituere. Idque cum ejus adjutorio peregimus. 

« Nobis etiam onus incumbere judicamus res privatorum non ne- 

« gligere, ut qui vel ab ipsis Gaills re ab aliis Principibus in quo- 

« rum coniemplatione per iujustiiam juribus “e bonis suis fuerint 

« exclusi per nos quoque sewiani Deneticium restilutionis, 

« Magis autem id nobis non Lam decenlius quam fere neces- 

sariam videtur, cum ad have accedant Ipsorum merita el Vir 

tutes ac fidetls el perpetua erga illustrissima Sforliadum devotio 

per quae non modo non suorum diminulione sed aliorum bono- 

rum et honorum digni reddantur, Quae cum omnia in vos Lan- 

ciliolum et Alexandram conspicere eham salis superque conslal, a 
_ 
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(4) Poi possedula dai conti Modegnani, indi dai signori Ceresoli ed ora dai 

signori Varesì.
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tum ob mala quae propter nomen Sfortiadum passi estis. Tam 
propler beneficia, que pro ipsorum restitutione impendistis, ac in 
dies magis parati estis impendere merito inducimur at solliciti 
reddamur pro bonis et honoribus vestris conservatione, accedente 
maxime nobilitate, vetustate et majorum vestrorum amplitudive 
quorum meritis familia vestra jam ob aatiquo cu]jus ibitii me- 
moria non est in contrariam digoa habita est, ana cum familia 
Fissiraga quae ex primariis existimatur deputare Presides regi- 
mini et gubernio dicte civitatis. Quod quidem apud omnes hujus 
Illustrissimi Status predecessores Priacipes semper ratum et gra- 
tum et observatum fuit. Et licet bone memorie dux Ludovicus 
post multos annos quorundam emulorum Lancelloti, ac magnifi- 
corum Bassiani patris tui Alexandri et Danielis patrui vestrum 
contemplatione tibi Lancellote ac Bassiano et Dapieli patruis, de- 
derit in collegam ipsorum magnificorum dominum Bassianum dicti 
Constantii de Vistarino. Et postmodum quorumdam exterorum 
hujus Illustrissimi Status inimicorum contemplalione predictus 
Bassianum Danielem et Lancellotum exercitio et quasi posses- 
sione hujus privilegi expoliaverit. Et post Galli qui non solum 
aliqua si que mala erant instituta obruebant, sed omnia bona 
loto conatu studebant infringere; vos Lancellotum et Alexandrum 
ita spoliatos hactenus tenuerunt, donec in hac felicissima Status 
recuperatione restitulionem sentiatis. Nos tamen omnibus prae- 
missis rece ac mature consideralis et maxime habita rerum ve- 
strarum, hovorum restitulione constantis animi nostri erga illa- 
strissimum ducem Maximilianam devotionis perseverantiam in- 
viclam, et ad illius partes amplectendos, fovendas, et totis ju- 
ribus nostris defendendas dictam antiquam consuetudinem imbus- 
solanci et eleclionis praedicte quasi possessionem restituimus et 
reintegramus et auctoritate nobis per sanctissimam D. N. Ligam 
et illustrissimum ducem attributam confirmamus et qualenus ex- 
pediat de novo concedimus; dantes vobis Lancelloto et Alexandro 
et descendentibus vestris dumtaxat omnem facultatem et baljam 
eligendi et imbussolandi Presides qui vobis videbuntur secundum 
formam et tenorem dictae antiquae consuetudinis. Volumus tamen 
quod tu Lancellote usquequo Alexander consanguineus tuus com- 
pleverit legitimam etatem 25 annorum, pro eo Alexandro exer- 
ceas officium in creando, eligendo et imbussolando Presides pre- 
dictos. Quae omnia volumus et mandamus perpetuo valere, el 
tenere quibuscumque in contrarium facientibus, non altentis quod